09/11/2021 12:39

CENTRO
UNIVERSITARIO

CAMPO REAL

EXCELENCIA EA

EDITAL 16/2021 - CURSO DE ENG CIVIL N GUARAPUAVA

DIVULGACAO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenacé&o do Curso de ENG CIVIL N GUARAPUAVA, torna publico, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos académicos e académicas do X semestre do Curso de ENG
CIVIL N GUARAPUAVA. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a
comparecerem as(ao) Centro Universitario Campo Real, sito a Rua Comendador Norberto, 1299, Bairro Santa Cruz, Guarapuava - Parand, nos dias, local e horario relacionados neste edital.
Fica convidada toda a comunidade académica e a sociedade civil organizada para participar.

Bloco 2 - Sala 10

Data

29/11/2021

29/11/2021

29/11/2021

29/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

Hora

19:00

19:40

20:20

21:00

09:00

09:40

Aluno

SIMONE CRISTINA KULAK

IZABELLE DONNER MICHELC

LAIRA PAULA BACK PIACESKI

MURILO MARTINS SANTOS

SILVANA SCHMOELLER

EDUARDO MEIRA DE CAMPOS

Orientador

Bruno de Andrade Mardn

Sabrine Golinhaki

Thiago Prado de Campos

Thiago Prado de Campos

Carolina de Freitas

Andreza Frare

Membro 1

Sabrine Golinhaki

Bruno Andrade Maron

Sabrine Golinhaki

Sabrine Golinhaki

Andreza Frare

Carolina De Freitas

Membro 2

Rafael Martini Pedroso

Rafael Martini Pedroso

Rafael Martini Pedroso

Rafael Martini Pedroso

Barbara Pergher Dala Costa

Béarbara Pergher Dala Costa

Titulo

Seguranga No Trabalho. Uma Breve Analise
Em Uma Pequena Central Hidrelétrica Na
Cidade De Canddi- Pr.

Estudo De Manifestacdes Patolégicas Em
Bases De Concreto Para Silos Metdlicos De

Fundo Plano

Implantagdo De Sistema De Energia
Fotovoltdica Em Escolas Publicas Do
Municipio De Manoel Ribas: Estudo De
Viabilidade

Analise De Possiveis Problemas
Relacionados A Construgdo Civil Decorrentes
Das Instala¢des Fotovoltaicas: Um Estudo De

Caso Em Campina Do Simé&o-Pr

Andlise E Correcdo De Manifestagcao
Patélogica Decorrente Da Umidade Em Uma
Edificacdo No Municipio De Pitanga-Pr

Desenvolvimento De Concreto Auto

Adensavel Para Uso Em Industrias De



30/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

10:20

14:00

14:40

15:20

19:00

19:40

20:20

Bloco 2 - Sala11

Data

29/11/2021

29/11/2021

Hora

19:00

19:40

BRUNA LUIZA STEINMETZ

MAURO CRUZ LEAO JUNIOR

LEIDIGLYANE PEREIRA

MATHEUS CZEKAY BONFIM

ALEXSANDRO DE OLIVEIRA

Bruna Pietroski de Lima

Barbara Pergher Dala Costa

Carolina de Freitas

Carolina de Freitas

Carolina de Freitas

KAWANE LAIS RODRIGUES MARTINSIsabela Volski

ERICK DA SILVA ALMEIDA

Aluno

WILLIAN DE SOUZA CORDEIRO

GLEYDSON GARCIA CHIMERES

Isabela Volski

Orientador

Béarbara Pergher Dala Costa

Isabela Volski

Carolina De Freitas

Carolina De Freitas

Béarbara Pergher Dala Costa

Béarbara Pergher Dala Costa

Bruna Pietroski De Lima

Bruna Pietroski De Lima

Bruna Pietroski De Lima

Membro 1

Carolina De Freitas

Carolina De Freitas

Andreza Frare

Claudinei Cerconi

Claudinei Cerconi

Claudinei Cerconi

Isabela Voslki

Julio Cesar Cabral

Julio Cesar Cabral

Membro 2

Isabela Voslki

Béarbara Pergher Dala Costa

Pré-Fabricados

Viabilidade De Implantacdo De Rede Coletora
De Esgoto Sanitario No Municipio De Boa

Ventura De Sao Roque

Avaliacdo De Um Terreno Pelo Método
Comparativo Direto De Dados De Mercado:
Estudo De Caso Para O Municipio De

Ivaipora - Pr

Analise De Investimento Para Implantacao
Em Um Empreendimento Residencial E
Comercial No Municipio De Guarapuava- Pr

Estudo De Caso: Comparativo De Detonagéo E
Aterro De Um Loteamento Em Guarapuava
-Pr

Andlise E Classificagdo Do Solo Na Cidade
De Candoi/Pr Para Uso Na Construgéo Civil

A Adaptabilidade Do Sistema Construtivo
Pré-Fabricado Na Construgédo De BarracGes
Agroindustriais: Estudos De Caso Em

Empresa Do Interior Do Parana

Aplicacéo De Rede Pert/Cpm Na Construgéo
Civil: Modelos De Planejamento Para Obras
De Pequeno Porte

Titulo

Estudo De Caso: Analise Da Origem De
Manifestacbes Patoldgicas Em Uma
Edificacdo Residéncial No Municipio De
Guarapuava-Pr.

Utilizac&o De Chapa Metélica Como Armadura
De Trag&o Da Laje Steel Deck:
Aplicagdo Em Um Estudo De Caso



29/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

14:00

14:40

15:20

19:00

19:40

20:20

21:00

Bloco 2 - Sala 12

Data

29/11/2021

29/11/2021

Hora

19:00

19:40

20:20 INGRIDI SCHADECK PEDROSO

ANDRESSA DOS SANTOS VIANA

IGOR HENRIQUE JACINTI

FELIPE VARGAS DE OLIVEIRA

KARINE ANTONETE RIBAS

GUILHERME FOGAGCA DOS SANTOS

RAFAELA SGARBOSA GOMES

ISAAC DA SILVA BETTEGA

Aluno

SINTIA APARECIDA DE QUADROS

RODRIGO DOS SANTOS SCHAFF

Isabela Volski

Andreza Frare

Andreza Frare

Giovanno Radel de Vargas

Andreza Frare

Carolina de Freitas

Carolina de Freitas

Carolina de Freitas

Orientador

Bruna Pietroski de Lima

Andreza Frare

Carolina De Freitas Barbara Pergher Dala Costa Comparacédo Da Andlise Do Desempenho E Viabilidade

Bruna Pietroski De Lima

Bruna Pietroski De Lima

Bruna Pietroski De Lima

Bérbara Pergher Dala Costa

Andreza Frare

Andreza Frare

Andreza Frare

Membro 1

Andreza Frare

Bruna Pietroski De Lima

Giovanno Radel De Vargas

Giovanno Radel De Vargas

Andreza Frare

Julio Cesar Cabral

Béarbara Pergher Dala Costa

Béarbara Pergher Dala Costa

Béarbara Pergher Dala Costa

Membro 2

Fernando Volanin Da Silva

Fernando Volanin Da Silva

Econbmica
Da Argamassa

Polimérica E Argamassa Industrializada Para

Assentamento De Alvenaria De Vedagéo

Andlise De Incidéncia De Manifestag6es
Patol6gicas Em Edificagdo Residencial No
Municipio De Guarapuava-Pr

Desenvolvimento E Anélise Comparativa Entre
Diferentes Tracos De Concreto

Utilizando Aditivos Para Uma Pch

Estudo De Caso: Aplicagéo Prética De
Modelo Topogréafico Gerado A Partir De
Levantamento Realizado Com Vant (Drone)

Andlise Do Valor De Venda De Imével
Residencial Nos Bairros Do Municipio De

Guarapuava/Parana

Andlise De Viabilidade Econémica Para A
Implantagdo De Um Loteamento No Municipio
De Coronel Vivida - Pr

Andlise De Viabilidade De Um Edificio

Residencial E Comercial Na Cidade De
Manoel Ribas - Pr.

Andlise De Estabilidade De Encosta Para
Construgdo De Blocos De Ancoragem De Um
Conduto For¢ado Para Uma Pch

Titulo

Andlise Da Importancia Do Acostamento Na
Durabilidade Da Pista De Rolamento Na
Pr-170

Vantagens Do Sistemas Solo-Cimento:

Comparativo Com Alvenaria Convencional



29/11/2021 20:20 LUIS IRINILSON GOBA Andreza Frare Bruna Pietroski De Lima Fernando Volanin Da Silva Andlise Comparativa Entre Vigas Armadas
Com Vergalh&do De Aco E Vergalhdo De Fibra
De Vidro Submetidas A Esforgos De
Compressao

29/11/2021 21:00 DANIELE DOS SANTOS CORDEIRO Andreza Frare Bruna Pietroski De Lima Fernando Volanin Da Silva Melhor Custo Benificio Em Anélise Em
Alvenaria Estrutural E Alvenaria Convencional

Em Boa Ventura De S&o Roque-Pr

Guarapuava, 09 de Novembro de 2021.

Assinado por login e senha



