

09/11/2021 12:39

EDITAL 16/2021 - CURSO DE ENG CIVIL N GUARAPUAVA

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de ENG CIVIL N GUARAPUAVA, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do X semestre do Curso de ENG CIVIL N GUARAPUAVA. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a comparecerem às(ao) Centro Universitário Campo Real, sito a Rua Comendador Norberto, 1299, Bairro Santa Cruz, Guarapuava - Paraná, nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

R	loco	2 -	Sal	la	10

Data	Hora	Aluno	Orientador	Membro 1	Membro 2	Título
29/11/2021	19:00	SIMONE CRISTINA KULAK	Bruno de Andrade Marôn	Sabrine Golinhaki	Rafael Martini Pedroso	Segurança No Trabalho. Uma Breve Análise Em Uma Pequena Central Hidrelétrica Na Cidade De Candói- Pr.
29/11/2021	19:40	IZABELLE DONNER MICHELC	Sabrine Golinhaki	Bruno Andrade Maron	Rafael Martini Pedroso	Estudo De Manifestações Patológicas Em Bases De Concreto Para Silos Metálicos De Fundo Plano
29/11/2021	20:20	LAIRA PAULA BACK PIACESKI	Thiago Prado de Campos	Sabrine Golinhaki	Rafael Martini Pedroso	Implantação De Sistema De Energia Fotovoltáica Em Escolas Públicas Do Município De Manoel Ribas: Estudo De Viabilidade
29/11/2021	21:00	MURILO MARTINS SANTOS	Thiago Prado de Campos	Sabrine Golinhaki	Rafael Martini Pedroso	Análise De Possíveis Problemas Relacionados A Construção Civil Decorrentes Das Instalações Fotovoltaicas: Um Estudo De Caso Em Campina Do Simão-Pr
30/11/2021	09:00	SILVANA SCHMOELLER	Carolina de Freitas	Andreza Frare	Bárbara Pergher Dala Costa	Análise E Correção De Manifestação Patólogica Decorrente Da Umidade Em Uma Edificação No Municipio De Pitanga-Pr
30/11/2021	09:40	EDUARDO MEIRA DE CAMPOS	Andreza Frare	Carolina De Freitas	Bárbara Pergher Dala Costa	Desenvolvimento De Concreto Auto Adensável Para Uso Em Industrias De

Pré-Fabricado

						FIE-Fabilicados
30/11/2021	10:20	BRUNA LUIZA STEINMETZ	Bruna Pietroski de Lima	Carolina De Freitas	Andreza Frare	Viabilidade De Implantação De Rede Coletora De Esgoto Sanitário No Município De Boa Ventura De São Roque
30/11/2021	14:00	MAURO CRUZ LEÃO JUNIOR	Bárbara Pergher Dala Costa	Carolina De Freitas	Claudinei Cerconi	Avaliação De Um Terreno Pelo Método Comparativo Direto De Dados De Mercado: Estudo De Caso Para O Município De Ivaiporã - Pr
30/11/2021	14:40	LEIDIGLYANE PEREIRA	Carolina de Freitas	Bárbara Pergher Dala Costa	Claudinei Cerconi	Analise De Investimento Para Implantação Em Um Empreendimento Residencial E Comercial No Municipio De Guarapuava- Pr
30/11/2021	15:20	MATHEUS CZEKAY BONFIM	Carolina de Freitas	Bárbara Pergher Dala Costa	Claudinei Cerconi	Estudo De Caso: Comparativo De Detonação E Aterro De Um Loteamento Em Guarapuava - Pr
30/11/2021	19:00	ALEXSANDRO DE OLIVEIRA	Carolina de Freitas	Bruna Pietroski De Lima	Isabela Voslki	Análise E Classificação Do Solo Na Cidade De Candói/Pr Para Uso Na Construção Civil
30/11/2021	19:40	KAWANE LAIS RODRIGUES MARTI	NSIsabela Volski	Bruna Pietroski De Lima	Julio Cesar Cabral	A Adaptabilidade Do Sistema Construtivo Pré-Fabricado Na Construção De Barracões Agroindustriais: Estudos De Caso Em Empresa Do Interior Do Paraná
30/11/2021	20:20	ERICK DA SILVA ALMEIDA	Isabela Volski	Bruna Pietroski De Lima	Julio Cesar Cabral	Aplicação De Rede Pert/Cpm Na Construção Civil: Modelos De Planejamento Para Obras De Pequeno Porte
Bloco 2 - Sa	ala 11					
Data	Hora	Aluno	Orientador	Membro 1	Membro 2	Título
29/11/2021	19:00	WILLIAN DE SOUZA CORDEIRO	Bárbara Pergher Dala Costa	Carolina De Freitas	Isabela Voslki	Estudo De Caso: Análise Da Origem De Manifestações Patológicas Em Uma Edificação Residêncial No Munícipio De Guarapuava-Pr.
29/11/2021	19:40	GLEYDSON GARCIA CHIMERES	Isabela Volski	Carolina De Freitas	Bárbara Pergher Dala Costa	Utilização De Chapa Metálica Como Armadura De Tração Da Laje Steel Deck: Aplicação Em Um Estudo De Caso

29/11/20	21	20:20 INGRIDI SCHADECK PED	DROSO Isabela Volski	Carolina De Freitas Bárbara Pergh	er Dala Costa Comparação Da Aná	alise Do Desempenho E Viabilidade Econômica
						Da Argamassa
						Polimérica E Argamassa Industrializada Para
						Assentamento De Alvenaria De Vedação
30/11/2021	14:00	ANDRESSA DOS SANTOS VIANA	Andreza Frare	Bruna Pietroski De Lima	Giovanno Radel De Vargas	Análise De Incidência De Manifestações
						Patológicas Em Edificação Residencial No
						Município De Guarapuava-Pr
30/11/2021	14:40	IGOR HENRIQUE JACINTI	Andreza Frare	Bruna Pietroski De Lima	Giovanno Radel De Vargas	Desenvolvimento E Análise Comparativa Entre
						Diferentes Traços De Concreto
						Utilizando Aditivos Para Uma Pch
30/11/2021	15:20	FELIPE VARGAS DE OLIVEIRA	Giovanno Radel de Vargas	Bruna Pietroski De Lima	Andreza Frare	Estudo De Caso: Aplicação Prática De
						Modelo Topográfico Gerado A Partir De
						Levantamento Realizado Com Vant (Drone)
30/11/2021	19:00	KARINE ANTONETE RIBAS	Andreza Frare	Bárbara Pergher Dala Costa	Julio Cesar Cabral	Análise Do Valor De Venda De Imóvel
						Residencial Nos Bairros Do Município De
						Guarapuava/Paraná
30/11/2021	19:40	GUILHERME FOGAÇA DOS SANTO	S Carolina de Freitas	Andreza Frare	Bárbara Pergher Dala Costa	Análise De Viabilidade Econômica Para A
						Implantação De Um Loteamento No Município
						De Coronel Vivida - Pr
30/11/2021	20:20	RAFAELA SGARBOSA GOMES	Carolina de Freitas	Andreza Frare	Bárbara Pergher Dala Costa	Análise De Viabilidade De Um Edifício Residencial E Comercial Na Cidade De Manoel Ribas - Pr.
30/11/2021	21:00	ISAAC DA SILVA BETTEGA	Carolina de Freitas	Andreza Frare	Bárbara Pergher Dala Costa	Análise De Estabilidade De Encosta Para
30/11/2021	21.00	IOANO DA GIEVA DE FIEGA	Odrollila de Freitas	Andreza i fare	Darbara i ergiler Dala Gosta	Construção De Blocos De Ancoragem De Um
						Conduto Forçado Para Uma Pch
Bloco 2 - Sa	do 12					Contact of Grade Fara Cina Fon
БЮСО 2 - Sa	114 12					
Data	Hora	Aluno	Orientador	Membro 1	Membro 2	Título
29/11/2021	19:00	SINTIA APARECIDA DE QUADROS	Bruna Pietroski de Lima	Andreza Frare	Fernando Volanin Da Silva	Análise Da Importância Do Acostamento Na
						Durabilidade Da Pista De Rolamento Na
						Pr-170
29/11/2021	19:40	RODRIGO DOS SANTOS SCHAFF	Andreza Frare	Bruna Pietroski De Lima	Fernando Volanin Da Silva	Vantagens Do Sistemas Solo-Cimento:
						Comparativo Com Alvenaria Convencional

29/11/2021	20:20	LUIS IRINILSON GOBA	Andreza Frare	Bruna Pietroski De Lima	Fernando Volanin Da Silva	Análise Comparativa Entre Vigas Armadas
						Com Vergalhão De Aço E Vergalhão De Fibra
						De Vidro Submetidas A Esforços De
						Compressão
29/11/2021	21:00	DANIELE DOS SANTOS CORDEIRO	Andreza Frare	Bruna Pietroski De Lima	Fernando Volanin Da Silva	Melhor Custo Benificio Em Análise Em
						Alvenaria Estrutural E Alvenaria Convencional
						Em Boa Ventura De São Roque-Pr

Guarapuava, 09 de Novembro de 2021.

Assinado por login e senha